

24.02.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan Putin'le görüştü***

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, Rusya-Ukrayna meselesi ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, bölgesel meselelerde Rusya Devlet Başkanı Putin'le kurdukları yakın diyaloga her zaman büyük önem verdiğini, bunun olumlu sonuçlarını gördüklerini ve bu anlayışı sürdürme kararlılığında olduğunu ifade etti. Ukrayna'nın egemenliğine ve toprak bütünlüğüne aykırı adımları tanımadıklarını, bunun ilkesel bir tutum olduğunu belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, Minsk Anlaşmaları zemininde bir sonuca ulaşılmasının önemli olduğunu dile getirdi. (@tcbestepe)

Erdoğan Aliyev'le görüştü

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, Türkiye-Azerbaycan iş birliğini geliştirecek hususlar ile Ermenistan'la ilişkiler ve Rusya-Ukrayna krizi başta olmak üzere bölgesel konular ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, görüşmede, ikili ilişkiler ve bölgesel meselelerde eşgüdüm içinde hareket etme kararlılıklarını teyit etti. (@tcbestepe)

Türkiye'nin BM Daimi Temsilcisi'nden Rusya'ya "diyalog" çağrısı

Türkiye'nin BM Daimi Temsilcisi Sinirlioğlu, BM Genel Kurulu'nda düzenlenen Ukrayna'daki son gelişmelerin ele alındığı oturumda konuştu. Rusya'nın 8 yıl önce işgal ettiği Kırım'ın ilhakını asla tanımadıklarını belirten Sinirlioğlu, "Bugün, Ukrayna topraklarının bu defa başka bir kısmına karşı yeni bir saldırganlık eylemiyle karşı karşıyayız. Bu, kesinlikle kabul edilemez" dedi. Sinirlioğlu, Ukrayna'nın BM'nin uluslararası kabul görmüş sınırları içindeki bağımsızlığını ve toprak bütünlüğünü her zaman desteklediklerini, bunun yasal ve ahlaki bir yükümlülük olduğunu vurguladı. (TRT Haber)

Türkiye'den Yunanistan'a nota

Diplomatik kaynaklar, Yunanistan'a Ege'de Türk balıkçılara karşı orantısız güç kullanılmasını protesto eden bir nota verildiğini duyurdu. Diplomatik kaynaklarından yapılan açıklamada, olayın detayları anlatıldı. Olayla ilgili bugün Yunanistan'ın Ankara'daki Büyükelçilik Müsteşarı, Dışişleri Bakanlığına çağırıldı. Yunan tarafına Ege'de balıkçılara karşı orantısız güç kullanılmasını protesto eden bir nota verilirken Ege'de seyrüsefer serbestliğine aykırı olarak balıkçı teknelerine yapılan müdahale ve tacizlerin tekrarlanmaması gerektiği iletilti. (TRT Haber,Euronews)

2. AVRUPA:

Avrupa'da mülteci akını endişesi

Rusya'nın kararına tepkili olan Avrupa ülkeleri, iki soruna çözüm arıyor. Bunların ilki enerji sorunu.Doğal gaz ihtiyacının yarısından fazlasının Rusya'dan karşılayan Avrupa Birliği, olası enerji krizine çözüm arıyor, alternatif tedarik yollarını değerlendiriyor. Avrupa ülkelerini düşündüren bir başka sorun ise olası mülteci akını. Pek çok ülke, Rusya'nın Ukrayna'nın işgaline gidebilecek süreçte, büyük bir mülteci akını bekliyor. Almanya olasılıkları değerlendiriyor, mültecilere barınma ve insani yardım sağlamaya hazırlanıyor. İlk planda Ukrayna sınırındaki ülkelerde yardımlara ağırlık verilmesi var.

AB, Putin'in savunma bakanı ve genelkurmay başkanını Ukrayna'ya yaptırımlarla vurdu

Vladimir Putin'in genelkurmay başkanı ve savunma bakanı, ABD'nin Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin yakında başlayabileceği konusunda uyardığı için blogun Moskova'ya yönelik ilk yaptırımlarının bir parçası olarak AB tarafından kara listeye alındı. Putin'in cumhurbaşkanlığı yürütme ofisinde genelkurmay başkanı Anton Vaino ve savunma bakanı Sergei Shoigu, AB üye ülkeleri tarafından kabul edilen kısıtlayıcı tedbirler listesinde adı geçen 27 kişi ve kuruluş arasında yer alıyor. (Financial Times)

Avrupa Birliği, Rusya'ya uzlaşmacı yaptırım uyguladı

351 Devlet Duması milletvekiline resmi olarak yaptırım uygulandı. 27 kişi ve tüzel kişiyi de kara listeye aldı. Rusya'nın kamu borcuna yaptırımlar uygulanıyor ve AB'nin sermaye ve finans piyasalarına erişimi sınırlanıyor.

Rusya'ya enerji bakımından AB ülkeleri ne kadar bağımlılar?

Almanya %37 Avusturya %60 Çek Cumhuriyeti: %57 Finlandiya Letonya Litvanya Estonya %100 Yunanistan %56 Polonya %59 Bulgaristan %89 Macaristan %80 vb. (@rusencenter)

Ukrayna bir Rus uçağını vurdu

Reuters'ta yer alan habere göre Ukrayna ordusu, Ukrayna'nın doğusunda bir Rus uçağını vurduğunu açıkladı.

İngiltere Savunma Bakanı, Londra'nın Rusya'yı her zaman "tekmeleyebileceğini" söyledi

"Londra, 1853-1856 Kırım Savaşı'nı tekrarlamaya ve Rusya'yı "tekmelemeye" "her zaman hazır. Rus Çarı Nikola da Putin gibi düşünüyordu. İngiltere, ona gerekeni yaptı." Rus Savunma Bakanlığı, İngiltere SB Wallace'ın Kırım açıklamasına cevap verdi: "Kötü eğitilmiş İngiliz politikacılar ve askerler, yalnızca Rus coğrafyasını değil Rus tarihini de bilmiyorlar, iyi araştırmalıdır. İngilizler, Kırım'da çok kan döktüler fakat zafer kazanamadılar." (Ria)

Ukrayna'nın Ankara Büyükelçisi Bodnar: İşgal olursa Türkiye'den Boğazları kapatmasını isteriz

Ukrayna'nın Ankara Büyükelçisi Vasyl Bodnar, Rusya'nın ülkesini işgal etmesi durumunda Türkiye'den Boğazları kapatmasını talep edeceklerini söyledi. Reuters'a konuşan Büyükelçisi Bodnar, Karadeniz'de kendi sınırlarına yakın yerlere konuşlanmış Rus savaş gemilerini tehdit olarak gördüklerini belirterek, işgal senaryosunda Ankara'dan Boğazları Rus gemilerine kapatmasını isteyeceklerini ifade etti. (Euronews, Reuters)

Zelenskyy, Putin saldırı başlattıktan sonra sıkıyönetim ilan etti

Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelenskyy Perşembe günü yaptığı açıklamada, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in doğu Ukrayna'yı hedef alan askeri operasyon başlatmasının ardından ülke genelinde sıkıyönetim ilan ettiğini söyledi . Kiev'in merkezi başkenti ve kuzeydoğudaki Kharkiv kentindeki NBC News muhabirleri, Putin'in duyurusunun sadece birkaç dakikasında yüksek sesli patlamalar veya gümbürtüler duyduklarını bildirdi . Saldırıları, ABD ve müttefiklerinin haftalardır denediği diplomatik çözüm umutlarını sona erdirdi. (nbcnews)

Ukrayna - Rusya Krizi

- Ukrayna ordusu, bu gece Rus ordusunun Ukrayna topraklarına girmesine dair güçlü bilgiler aldıklarını duyurdu. Donetsk lideri hem Putin'den askeri müdahale talebinde bulundu hem de Ukrayna'nın elindeki topraklarını iade etmesini istedi.
- Tanınmayan Donetsk lideri Pushilin, Ukrayna Silahlı Kuvvetlerinin tüm Donetsk bölgesinden çekilmesini talep etti. Bu talep Ukrayna'nın hakimiyetinde olan Donbass'ın %70 alanı için savaş olacağı yorumlarına neden oldu.
- Yaklaşık 30 adet Rus Ka-52 keşif ve saldırı helikopteri dün (22.02) Ukrayna sınırına 35 km uzaklıktaki R-35 Khoyniki-Brahin otoyolunun (Gomel bölgesi, Beyaz Rusya) yakınlarına konuşlandı.
- ABD'li ve batılı yetkililere göre ABD, son istihbaratın tam kapsamlı bir Rus işgaline işaret ettiği konusunda Ukrayna hükümetine yeni bir uyarı gönderdi. Uyarı Rusya'nın Donbas kararının bir başlangıç olduğu, askeri operasyonun Ukrayna içlerine doğru devam edeceği yönünde oldu.
- Bir NATO askeri yetkilisine göre, NATO müttefiklerine yakın bir saldırı konusunda benzer bir istihbarat değerlendirmesi uyarısı verildi. Yetkili, Putin'in ne yapacağını "kimsenin kesin olarak bilmediği" konusunda uyarıda bulunuldu.
- Türk Hava Kuvvetleri başlısı A400M nakliye uçakları Ukrayna'daki Türk resmi görevlileri ve ailelerini tahliye etmek için Kiev'e uçuş gerçekleştiriyor.
- Rusya'nın tanıdığı yeni cumhuriyetler anayasalarında tanıdıkları sınırları Ukrayna'dan almak için talepte bulundular. Savaş çıkması halinde Rus ordusunun ilk olarak operasyon yapacağı bölgelerin sınırlar olduğu iddia edildi.
- 1 Mart'tan itibaren Ukrayna'nın Belarus ile sınırı kapatılacak, Belarus Cumhuriyeti'nin Ukrayna ile demiryolu iletişimi sonlandırılacak. Türkiye'ye uzanan 1 lojistik hattı kapanmış olacak.
- ABD askeri yetkilisi, Rusya'nın Karadeniz'e 10 amfibi çıkarma gemisi de dahil olmak üzere iki düzineden fazla savaş gemisi yerleştirdiğini söyledi. "Bu gemilerin bir nedeni var, o da savaşa katılmaktır." (Financial Times)
- China Digital Times, Çin'in internette Rusya'ya yönelik Ukrayna'ya dair eleştirileri yasakladığını duyurdu. "Batı yanlısı gönderiler yok, Rusya'yı eleştiren gönderiler yok." ([us4.campaign-archive](https://us4.campaign-archive.com/))

- İsviçre, Rusya'ya yaptırım uygulamayı reddetti. İsviçre'nin yaptırım kararı almayı reddetmesinin nedeni ise bankalarda bulunan Ruslara ait paralardan önemli gelir elde etmesi olarak gösterildi.
- Almanya, Rusya taraftarı olduğu baskısı nedeniyle daha fazla yaptırım açıklamaya başladı. Almanya'da Rusya'ya karşı SWIFT yaptırımını konusunda değerlendirmeler yapıldığı bildirildi. ABD'nin kayıpları garanti etmesi halinde kabul edilebileceği iddia edildi.
- Almanya ve Rusya'nın 11 Milyar Dolar harcayarak döşediği KuzeyAkım-2 doğalgaz hattı yaptırıma uğradı ve artık işlemeyecek. Rusya'nın Ukrayna'ya saldırması halinde KuzeyAkım-1 ve Karadeniz'deki Rus doğalgaz hatlarının saldırıya uğraması ve işlemez hale gelmesi bekleniyor. (@rusencenter)
- Rusya, Kırım'dan Ukrayna anakarasına çıkışı kapattı, girişe yalnızca Rus pasaportu sahiplerine izin verildi.
- Kiev belediye başkanı Vitaly Klitschko, yerel saatle gece yarısından itibaren Ukrayna başkenti için acil durum ilan etti ve "yürütme organı, askeri komuta ve kolluk kuvvetlerinin eylemlerini koordine etmek için bir operasyon karargahı kuruldu" dedi.
- Zelensky ulusa seslendi.. Durumun ciddiyeti ve yalnızlığı onu gerçekten etkilemiş görünüyor. "Bugün Rusya Federasyonu başkanıyla bir telefon görüşmesi yapmak için aradım. Sonuç sessizlik oldu. Sessizlik olması gereken yer Donbas olsa da."
- Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmitro Kuleba: "NATO ile hava sahamız üzerinde uçuşa yasak bölge konusunda pazarlık yapıyoruz."
- Ukrayna'nın Ankara Büyükelçisi Vasyl Bodnar: "Ukrayna'da geniş bir Rus askeri istilas olursa Türkiye hükümetinden saldırgan devlete karşı Karadeniz boğazlarını kapatma ihtimalini değerlendirmesini talep edeceğiz."
- AB Komisyonu Başkanı Ursula Von Der Leyen: "Kremlin hesap verecek. Bu karanlık zamanlarda kalbimiz Ukrayna ve bu sebepsiz saldırıyla karşı karşıya kalan ve can güvenliklerinden endişe eden masum kadın, erkek ve çocuklarla."
- İngiltere Başbakanı Boris Johnson: "Ukrayna'daki korkunç olaylardan dolayı dehşet içerisindeyim. Cumhurbaşkanı Zelenski ile bir sonraki adımları görüştüm. Putin, Ukrayna'ya yönelik bu sebepsiz saldırıyı başlatarak kan dökme ve yıkım yolunu tercih etmiştir."

- Japonya, Rusya Federasyonu'na karşı yaptırımlar çerçevesinde, yarı iletkenler de dahil olmak üzere ileri teknolojilerin ihracatını sınırlamayı planlıyor. Yomiuri gazetesine göre, ülke yetkilileri finans sektörüne kısıtlamalar getirme olasılığını da düşünüyorlar.

Dünya Medyası

[CNBC](#): Rusya'nın 'Avrupa'nın ekmek sepeti' olan Ukrayna'yı işgali tedarik zincirlerini nasıl vurabilir?

[Guancha](#) (Çin): Doğu Ukrayna'daki durum bir gecede değişti - Putin bunu neden yaptı? Bugünkü trajik durum, ABD'nin yol açtığı ciddi bir felakettir. Birçok küçük ve orta ölçekli ülkeyi manipüle ettiler.

[Strana](#), (Ukrayna): Eski ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Biden'ı Ukrayna çevresindeki durumdan dolayı suçladı. Eski ABD Dışişleri Bakanı, "Putin, bizim yönetimimiz altındaki kişiyle aynı kişi. Değişen tek şey ABD liderliği" dedi.

[The New York Times](#) (ABD): Avrupa, Rusya'ya karşı ilk ılımlı yaptırım paketini uygulamayı düşünüyor. Avrupa ve ABD, kendi ekonomik çıkarlarını güvenlik tehdidine tercih ediyor.

[Defense 24](#) (Polonya): Belarus'tan sonra Kazakistan olacak mı? Rusya, yoksul ve zor durumdaki komşularına, durumlarını iyileştirmeye yalnızca kendisinin yardımcı olabileceğini açıkça belirtiyor.

[Baijiahao](#) (Çin): Rus füze kuvvetleri, nükleer füzeler olmadan bile ABD'yi yok edebilir.

[The Telegraph](#) (İngiltere): Putin'in hedefi belli Vladimir Putin'in Ukrayna topraklarının - Donetsk ve Luhansk - bağımsızlığını tanıma kararı, Moskova ile Batı arasında önemli bir gerilimin tırmanmasına yol açıyor.

[Biznes](#): Putin'in kararı ekonomik sonuçlarının birçok taraf için acı verici olacak. Enerji krizinin derinleşmesi ve diğer malların arzı ve göç krizi ilk akla gelenlerdir. Asıl mesele Avrupa'nın Rusya'nın yaptırımlarına nasıl tepki vereceğini anlamamasıdır.

[Military Times](#): Rusya, küstah Putin'in ABD ve NATO'yu uyardığı gibi Ukrayna'ya saldırdı

[Military Times](#): ABD birlikleri Ukrayna yakınlarında yığılırken, Rusya ile yapılan yanlış hesaplamalara ilişkin endişeler artıyor

[Global Times](#): Batı yaptırımları Ukrayna krizinin çözümüne yardımcı olmayacak

[Global Times](#): ABD, Nixon'ın diplomatik mirasından geri adım atmamalı

[Global Times](#): Rusya, Donbass'ta 'özel operasyon' başlatırken Çin, barışı kendi yolunda ilerleteceğini söylüyor

[Global Times](#): Soğuk Savaş zihniyeti Avustralya'nın ekonomik büyümesine mal olacak

[Global Times](#): HK'nin sağlam bir salgın karşıtı stratejiye ihtiyacı var, ancak Batı medyası bir kötülük yapıyor

[National Interest](#): Suçu Lenin'e Atın: Putin'in Ukrayna Hakkında Yanlış Yaptığı Şey

[National Interest](#): İsveç'in Rusya Üzerindeki Belirsizliğin Zamanı Geçti

[National Interest](#): Çin Tehditini Şişirmek için Ukrayna Krizini Kullanmayın

[National Interest](#): Müttefik Birlikte Çalışabilirliği İkinci Doğa Haline Getirmek. Bunu eski bir Atinalıdan alın: Barış zamanında temsilcilerine ulaşan güç, kendisini başarıya hazırlar.

[National Interest](#): İtalya Neden Transatlantik 'Dörtlü'süne Ait?

[Nbc News](#): Batı'nın Rusya yaptırımları Putin'e zarar verecek veya caydıracak bir şey yapacak mı? Analistler, güçlü yaptırımların Rusya'ya ekonomik acı getireceğini söylüyor. Ancak Ukrayna'daki olayların gidişatını değiştirebilecekleri konusunda çok az umut var.

ABC: ABD, Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy'i kendi güvenliği için ülkenin batısındaki Lviv'e gitmeye çağırdı.

3. ORTADOĞU

İsrail, Ukrayna açıklaması yaptı

İsrail Dışişleri Bakanlığından Ukrayna'daki duruma ilişkin yapılan yazılı açıklamada Rusya'nın adının geçmemesi dikkati çekti. Açıklamada, "İsrail, uluslararası toplumun

Ukrayna'nın doğusunda atılan adımlara ilişkin endişelerini paylaşıyor. İsrail, sükuneti sağlayacak diplomatik çözüm ümidini taşıyor, kendisinden istenirse yardım etmeye de istekli. İsrail, Ukrayna'nın toprak bütünlüğü ve egemenliğini destekliyor." ifadeleri kullanıldı. (AA)

Suriye Kısa Kısa

- TSK/Muhafif topçu birlikleri Resulayn doğusundaki Tel Şenan köyünde bulunan terör örgütü PKK/YPG hedeflerini vurdu.
- Rus savaş uçakları Halep'in doğusundaki El Bab semalarında flare attı.
- Suriye devlet haber ajansı SANA, İsrail'in Suriye'nin güneyindeki Kuneytra ilindeki bazı askeri noktalarına karadan karaya füzeyle saldırı gerçekleştirdiğini duyurdu.
- IŞİD, Badia çölünde Rejim konvoyuna büyük bir saldırı düzenledi. 80'den fazla ölü ve yaralı var.
- Rus savaş uçağı Tarhin'in doğusundaki Al-Hadas köyünü vurdu, ancak henüz can kaybı bildirilmedi.
- Suriye-Lübnan sınırındaki çatışmalar ve güvenlik gerilimiyle bağlantılı olarak bir Suriye vatandaşı Lübnanlı silahlı kişiler tarafından öldürüldü.
- Suriyeli muhalif kongre üyeleri: "Rejim müzakereleri altı kez askıya aldı. Onunla normalleşmeye hayır."
- Özel kaynak: Rus savaş uçağı Halep doğusu kırsalında El-Bab kenti kuzeyinde El-Hades köyü hava sahası üzerinde yüksek patlayıcı sonik füze uyguladı. Bunun Türkiye'nin Ukrayna konusunda ki açıklamalarından sonra Rusya'nın Türkiye'ye baskı yapması yönünde bir uyarı olduğu şeklinde yorumlandı.
- Konu hakkında bilgi sahibi kaynaklardan alınan güvenlik bilgileri, kaynağı Rus uçaklarının hava bombardımanı ve Halep doğusu Kuveyris askeri havaalanından olacak füze bombardımanının yaklaştığını, Ukrayna hakkında açıklamalar nedeniyle Türkiye'ye baskı yapmak için Fırat Kalkanı bölgesini hedef alacağını ileri sürdü.
- Rus savaş uçakları Halep doğusu kırsalında El-Bab kenti doğusu hava sahasında eğitim aydınlatma bombaları attı. Bölgede patlama sesinin duyulmasına yol açtı.
- Doğu Dera kırsalındaki SOHR kaynakları, rejimin geri alınmasından bu yana Rusya tarafından desteklenen grupların, mülklerini ucuz fiyatlarla satın alarak Doğu Dera'daki Basri Al-Sham şehrinden sınır dışı etmeye çalıştıklarını iddia etti.
- IŞİD hücreleri, bir hafta boyunca rejim güçlerini ve İran destekli milislerin bayrağı altında faaliyet gösteren Suriyeli savaşçıları hedef alarak Suriye çölünde faaliyetlerini

tırmandırırken, Suriye Gözlemevi kaynakları 11 rejim askerinin ve İran destekli yerel milislerin öldürüldüğünü belgeledi. 17 kişi de yaralandı.

4. AFRIKA:

Mali Başbakanı Maiga, Fransa'yı geçiş hükümetini 'devirme planı' yapmakla suçladı

Mali Başbakanı Choguel Kokalla Maiga, Fransa'yı hamleleri ve söylemleriyle Mali'deki geçiş hükümetini "devirme planı" yapmakla suçladı. Maiga, France 24 kanalına verdiği özel demeçte, Fransız üst düzey yetkililerin 2012'den bu yana Mali'yi bölmeye çalıştığını iddia etti. Fransa'nın Malili askerlerin ülkedeki birçok kente girmesini engellediğini ifade eden Maiga, Serval operasyonu kapsamında Fransız askerlerin ülkeye gelmesinin planlanmamasına rağmen burada bulunduklarını söyledi.(AA)

Libya'nın Başbakanı, onun değiştirilmesinin savaşı tetikleyebileceğini söyledi

Libya'nın zor durumdaki başbakanı, yeni bir geçici hükümetin atanmasının on yıldır kargaşaya tanık olan bir Akdeniz ülkesinde savaşı ve kaosu tetikleyebileceği konusunda uyardı. Libyalılara seslenen Başbakan Abdul Hamdi Dbeibah, iktidarı yalnızca seçilmiş bir hükümete devretme planlarını yineledi. Haziran'da seçim yapmak için olası bir plan hazırladı. Dbeibah, geçici bir hükümet kurma planlarını "pervasız" ve daha fazla savaşa yol açabilecek bir "saçmalık" olarak nitelendirdi. Başbakan adayı Fathi Bashaga'nın başkanlık ettiği yeni bir hükümeti onaylamak için Temsilciler Meclisi'nin devam eden çabalarına atıfta bulundu.(Africa News)

Hükümet, Batı Nijer saldırısında 18 sivilin öldüğünü söyledi

Hükümet yaptığı açıklamada, Nijer'in batısında İslamcı militanların sık sık hedef aldığı bir bölümünde ulaşım araçlarının saldırıya uğraması sonucu 18 sivilin öldüğünü söyledi. İçişleri Bakanı Alkassoum Indatou Pazar günü Mali sınırına yakın Tillaberi bölgesinde meydana gelen saldırıyı "henüz kimliği belirlenemeyen birkaç motosiklette bulunan silahlı haydutlara" bağladı. Açıklamada, kurbanların 13'ünün Foney Ganda köyünden ve beşinin Tizegorou köyünden olduğunu söyledi.(Reuters)

5. ASYA/PASİFİK:

Tayvan: "Çin Ukrayna Krizini Fırsat Bilebilir"

Tayvan, dünya Ukrayna kriziyle meşgulken, Çin'in bunu fırsat bilerek üzerindeki baskıyı arttırmasından endişe duyuyor. Tayvan Cumhurbaşkanı Tsai Ing-wen, bugün düzenlediği çalışma grubu toplantısında yaptığı açıklamada, "Tayvan'ın bölgedeki askeri faaliyetleri daha yakından izlemesi ve tetikte olması, yabancı ülkelerden kaynaklanan dezenformasyon çabalarına karşı çalışmalarını arttırması gerektiğini" söyledi. Tayvan hükümeti, ülkenin durumuyla Ukrayna'nın durumunun farklı olduğunu bildirirse de Cumhurbaşkanı Tsai, "Çin'den adaya yönelik askeri tehdit nedeniyle Ukrayna'nın durumunu iyi anladıklarını" dile getirdi. Tayvan Dışişleri Bakanı Joseph Wu da bu ay basına verdiği demeçlerde, "Çin'in Ukrayna'daki krizden istifade ederek saldırma olasılığını çok yakından takip ettiklerini" söyledi. (VOA)

Çin: Tayvan, Ukrayna değil

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hua Chunying, düzenlediği basın toplantısında, Tayvanlı yetkililerin, Ukrayna sorununu, Çin ile ihtilaflı Tayvan'ın durumuna benzettiği, ana karanın güç kullanarak Ada'yı işgal etmesini önlemek için uluslararası toplumun silah tedarik etmesi gerektiğine dair açıklamalarına yönelik soruya yanıt verdi. Hua, Ukrayna sorununun gündeme gelmesinden itibaren bazı kişilerin, Tayvan'ı gündeme getirdiğini fakat bunun tarihi bilgi eksikliğinden kaynaklandığını savundu. (AA)

Çin, Ukrayna-Rusya geriliminden ABD'yi sorumlu tuttu

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hua Chunying bölgesel sorunlarda Çin'in daima barışı teşvik eden ve müzakereyi ön plana çıkaran yapıcı rol oynadığı, sorunların barışçıl yollarla çözümü arayışında olduğunu söyledi. "Asıl soru, Ukrayna çevresindeki sorunların 'asıl sorumlusu' olan ABD'nin rolünün ne olacağı. Eğer birileri ateşe körükle gidiyorken diğerlerini ateşi söndürmek için gerekeni yapmamakla suçluyorsa bu sorumsuz ve ahlak dışı bir davranıştır." Hua, Ukrayna sorununda ABD'nin, son zamanlarda bir yandan ülkeye silah yollayarak gerilimi tırmandırdığını, panik yarattığını, hatta savaş olasılığını gündeme taşıdığını savundu.

Hindistan, ABD'den SIHA alım planını dondurdu

Hindistan ordusu ABD silah şirketi General Atomics'ten alacağı 3 milyar dolarlık Predator tipi silahlı insansız hava aracı satın alma planını, yerli kalkınma ve üretime odaklanma

amacıyla dondurdu. Ordu, Predator tipi silahlı insansız hava aracı satın alınması planının dondurulması ile ilgili kararı Pentagon'a bildirdi.

Kazakistan'dan nükleer enerji adımı

Kazakistan Enerji Bakanlığı Nükleer Enerji ve Sanayi Departmanı Başkanı Jaslan Kasenov, yaptığı açıklamada, ülkesinde nükleer enerjiyi geliştirmek için adımlar atıldığını söyledi. Kasenov, "Şu anda Kazakistan, doğal ve iklimsel koşulları ve bunun çevre üzerindeki etkilerini dikkate alarak nükleer enerji geliştirilmesi araştırmaları yürütüyor" dedi. (TRT Haber)

6. ABD:

ABD, KuzeyAkım-2'ye yaptırım açıklayacak: Muafiyet kaldırılacak

Başkanı Joe Biden Çarşamba günü yaptığı açıklamada, geçen yıl bir ulusal güvenlik muafiyeti kullanarak bu tür önlemleri engelledikten sonra Rusya'nın Nord Stream 2 gaz boru hattını inşa etmekten sorumlu şirkete yönelik yaptırımları uygulamaya devam ettiğini söyledi. "Bugün yönetimime, Nord Stream 2 AG ve şirket yetkililerine yaptırım uygulanması talimatı verdim. Bu adımlar, Rusya'nın Ukrayna'daki eylemlerine yanıt olarak ilk yaptırım dilimimizin bir başka parçasıdır. Açıkça belirttiğim gibi, tereddüt etmeyeceğiz. Biden, yaptığı açıklamada, Rusya'nın tırmanmaya devam etmesi halinde daha fazla adım atması gerektiğini söyledi. (edition)

"Bu adımlar, Rusya'nın Ukrayna'daki eylemlerine yanıt olarak ilk yaptırım dilimimizin bir başka parçası"

Almanya'nın doğrudan Rusya'dan doğal gaz getirecek 11 milyar dolarlık Nord Stream 2 boru hattının onayını durdurmasından bir gün sonra, ABD Başkan'ı Joe Biden yönetiminin şirkete ve inşaatını denetlemekten sorumlu yöneticilere yaptırım uygulayacağını söyledi. Biden, "Bu adımlar, Rusya'nın Ukrayna'daki eylemlerine yanıt olarak ilk yaptırım dilimimizin bir başka parçası. Başkan Putin, eylemleriyle dünyaya Rus gazından ve diğer enerji türlerinden uzaklaşmak için ezici bir teşvik sağladı." (Financial Times)

ABD, BM Güvenlik Konseyi'ne Rusya aleyhine taslak sunacak

Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Linda Thomas Greenfield, Ukrayna'nın çağrısı üzerine acil toplanan BM Güvenlik Konseyi toplantısında Rusya'nın operasyon başlatmasının ciddi acil bir durum olduğunu söyledi. Güvenlik Konseyi toplantısı devam ederken Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in operasyon kararı aldığına dikkati çeken Thomas Greenfield, "Putin, bu konseyin sorumluluğunu tamamen küçümseyen bir savaş mesajı verdi. Bu ciddi acil bir durum. Konseyin harekete geçmesi gerekecek ve yarın masaya bir taslak koyacağız" dedi. (AA)

Beyaz Saray: Hiçbir senaryoda Biden Ukrayna'ya asker göndermeyecek

Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, ABD'nin Rusya'nın adımlarına sert ekonomik yaptırımlarla yanıt vereceklerini ancak Başkan Joe Biden'ın hiçbir senaryoda Rusya ile savaşmaları için Ukrayna'ya Amerikan askerlerini göndermeyeceğini açıkladı. (Şarkul Avsat)

ABD Kısa Kısa

- ABD Başkanı Joe Biden, Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy ile yaptığı telefon görüşmesinde Rusya'nın Ukrayna topraklarına askeri operasyonunu kınadı ve ABD'nin Ukrayna'ya desteğini yineledi.
- Adının açıklanmasını istemeyen üst düzey bir Beyaz Saray yetkilisi, basın mensuplarına yaptığı yazılı açıklamada, Biden'ın bir açıklama yapacağını kaydetti. Yetkili, "Biden, Rusya'nın Ukrayna'ya sebepsiz ve gayrimeşru saldırısına ilişkin ABD ve müttefiklerinin atacağı adımları duyuracağı bir konuşma yapacak" ifadesini kullandı.
- ABD Başkanı Biden: "Yarın G7 liderleriyle görüşeceğim. ABD olarak müttefiklerimiz ve ortaklarımızla birlikte Rusya'ya sert yaptırımlar uygulayacağız. Ukrayna'ya ve Ukrayna halkına destek ve yardım sağlamaya devam edeceğiz."
- Biden yönetiminin Kuzey Akım-2 boru hattı projesinden sorumlu şirkete yaptırım uygulamasının ardından konuşan ABD Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Ned Price: "Almanya ile birlikte hareket ederek 11 milyar dolarlık yatırımın denizin dibinde bir çelik parçası olmasını sağladık."
- ABD, Ukrayna'yı tamamen terk etti. ABD Dışişleri Bakanlığı, kalan tüm Dışişleri Bakanlığı personeline Ukrayna'dan çıkma emri verdi. Büyükelçilik daha önce Kiev'den batıdaki Lviv şehrine taşınmıştı. Şimdi Polonya'ya taşınıyorlar.

- Biden, Putin'in Ukrayna'ya karşı askeri operasyonla 'önceden tasarlanmış bir savaş seçtiğini' söyledi Dünya liderleri Rusya'nın askeri eylemlerini kınadı. Putin Perşembe günü yaptığı açıklamada, konuşmanın NBC çevirisine göre Rusya'nın doğu Ukrayna'da askeri operasyonlar düzenleyeceğini duyurdu.

7. RUSYA:

Rusya'dan sivil uçuşlara NOTAM geldi

Rusya, 18 Mayıs'a kadar Ukrayna sınırı boyunca hava sahasının birkaç bölümünü sivil uçuşlara kapattı. (notams.faa.gov)

Rusya, Ukrayna'nın önemli şehirlerine saldırılar başlatırken patlamalar ve sirenler Kiev'de duyuldu

Rusya Çarşamba akşamı Ukrayna'nın birçok şehrine saldırılar başlattı ; bu, ABD ve müttefiklerinden gelen korkunç uyarıları karıştıran aylarca süren askeri yığınağın ardından belirleyici bir tırmanış. Yerdeki NBC News muhabirleri, Kiev'in merkezi başkentinde hava saldırısı sirenlerinin çaldığını ve orada ve ülkenin diğer şehirlerinde patlamaların görüldüğünü ve duyulduğunu söyledi. (nbcnews)

Rusya Kısa Kısa

- Rusya Savunma Bakanlığı, Ukrayna'daki hava savunma sistemleri, askeri hava limanları ve hava kuvvetlerinin "yüksek hassasiyetli silahlarla" etkisiz hale getirildiğini açıkladı.
- Rusya Batık Deniz'de Kaliningrad kıyılarında 26 Şubat'a kadar tatbikat gerçekleştirecek
- Rusya Dışişleri Bakanlığı: Moskova, ABD'nin yeni yaptırımlarına güçlü karılık verecek. ABD'nin yaptırımları, ABD çıkarlarına zarar verici.
- Kremlin Sözcüsü Peskov: "DPR ve LPR, Putin'den Kiev'in saldırganlığını püskürtmesine yardım etmesi için askeri yardım talebinde bulundu."
- Kremlin tarafından yapılan açıklamada tanınmayan Donetsk ve Luhansk liderlerinin Rusya'yı Donbass'a resmi olarak davet ettikleri açıklandı. Ancak davet mektubunun 22

Şubat tarihli olduğu ortaya çıktı. Bu haliyle Rusya'nın Donbas planlarının önceden hazır olduğu iddia edildi.

- Rusya'nın İzvestia haber kanalı, Rus kuvvetlerinin DNR ve LNR'de kullanımını tartışırken, Rus kuvvetlerinin "durumun gerektirdiği kadar (Ukrayna'nın içinde) gidebileceğini" kaydetti.